
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

1/2 

IL DIRETTORE • CNR IRPI • VIA MADONNA ALTA 126 • 06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402 • FAX 075.5014.420 • HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/ • EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

PROVVEDIMENTO DI 

AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DEFINITIVO 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.Lgs. n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 

del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 

2019, in vigore dal 1° marzo 2019; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 

maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124, del 30 maggio 2005, ed in 

particolare la Parte II - Titolo I, che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 

titolato “Decisione di contrattare”; 

Visto il Decreto del Presidente del CNR prot. n. 15768 del 22 gennaio 2001, relativo 

alla costituzione dell’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica, e le 

successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 02 prot. n. 0003758 del 19 

gennaio 2021, relativo alla nomina del Dott. Tommaso Moramarco a Direttore 

dell’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica a decorrere dal 1 febbraio 

2021; 

Visto il Provvedimento prot. n. 0000216 del 9 febbraio 2021, con il quale la Sig.ra Paola 

Cianchelli è stata nominata Segretario Amministrativo dell'Istituto; 

Visto il Provvedimento prot. n. 0000235 del 9 febbraio 2021, con il quale la Sig.ra Elea 

Vairo è stata nominata delegata all’espletamento delle funzioni di ragioneria della 

Sede Secondaria di Cosenza dell'Istituto; 

Visto la Decisione a contrattare n. DC-CS-20210614-01, prot. IRPI n. 0001401 del 

14/06/2021; 

Visto il CIG n. Z27321C7F5; 

Rilevato che in esecuzione della suddetta Decisione a contrattare è stata esperita dal 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), Ing. Luigi Aceto, la procedura di 

Affidamento tramite RDO n. 2822629 in MePA col criterio del minor prezzo a n. 

10 fornitori presenti nel catalogo MePA di seguito elencati: 

➢ Albaufficio Srl, 

➢ Asystel Italia Spa, 



 

  
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA 

 

2/2 

IL DIRETTORE • CNR IRPI • VIA MADONNA ALTA 126 • 06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402 • FAX 075.5014.420 • HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/ • EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

➢ Calio' Informatica, 

➢ Consis, 

➢ Planetek Italia Srl, 

➢ Project Informatica Srl, 

➢ Pucciufficio, 

➢ Sesto Senso Srl, 

➢ Sim Nt Srl, 

➢ Var Group Spa; 

Viste le offerte presentate dagli operatori economici di seguito elencati: 

➢ Consis, 

➢ Pucciufficio, 

➢ Sim Nt Srl; 

Vista la Proposta di aggiudicazione del RUP, prot. IRPI n. 0002090 del 20/09/2021, di 

affidare la fornitura di apparecchiature hardware per analisi dati 2d e 3d, 

telerilevamento e fotogrammetria, archiviazione ed elaborazione avanzata in 

ambiente GIS alla ditta CONSIS, avente sede in via Michelangelo Peroglio 23 - 

00144 ROMA per un importo pari ad € 18.454,00 (euro 

diciottomilaquattrocentocinquantaquattro/00) IVA esclusa; 

Verificato che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è regolare e in corso 

di validità; 

Considerata la verifica della copertura finanziaria effettuata dalla Delegata all’espletamento 

delle funzioni di ragioneria della Sede Secondaria di Cosenza dell'Istituto, e 

l’impegno provvisorio assunto con n. 9170000646, capitolo di spesa n. 22014, 

GAE n. 264; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere; 

DISPONE 

La aggiudicazione definitiva alla ditta CONSIS, avente sede in via Michelangelo Peroglio 23 

- 00144 ROMA per l’importo di euro 22.513,88 (euro ventiduemilacinquecentotredici/88) IVA 

compresa; 

La stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico con RdO 

n. 2822629;  

La registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA; 

La registrazione dell’impegno di spesa definitivo n. 9170000646, per euro 22.513,88 IVA 

compresa, in favore di CONSIS. 

 

Ing. Tommaso Moramarco 

Direttore CNR IRPI 

 

Perugia, 20 settembre 2021 


		2021-09-20T14:41:26+0200
	tommaso moramarco




